

Arvika kommun
Kommunstyrelsen

Angående Lars-Gunnar Eriksson

Jag är ombud för rubricerad person.

Som framgår av bilaga nr 1 till denna skrift beslöt Arvika kommuns överförmyndarnämnd den 21 november 2017 att göra polisanmälan angående "händelser och omständigheter som kan ha orsakat ekonomisk skada för Lars Gunnar-Gunnar Eriksson". Därvid begärde överförmyndarnämnden också att åklagaren skulle föra talan om skadestånd på Lars-Gunnar Erikssons vägnar. Sedan förundersökning inletts och vissa utredningsåtgärder vidtagits beslöt åklagaren den 18 april 2018 att nedlägga förundersökningen. Härefter den 8 juni 2018 meddelade länsstyrelsen i Dalarnas län ett tillsynsbeslut, se bilaga nr 2, varvid "Länsstyrelsen riktar allvarlig kritik mot överförmyndarnämnden i Arvika kommun på grund av otillåten begränsning av huvudmannens rättshandlingsförmåga genom att huvudmannens pengar undanhållits huvudmannen med överförmyndarnämndens tillåtelse eller i vart fall genom överförmyndarnämndens underlåtelse att agera". Sedan Lars-Gunnar Eriksson vänt sig till mig för biträde har jag på hans vägnar den 30 juni 2018 begärt omprövning/överprövning av åklagarens nedläggningsbeslut på sätt framgår av bilaga nr 3. Något beslut i denna fråga är ännu inte fattat.

Jag kan konstatera att Arvika kommun genom sin överförmyndarnämnd begärt att åklagaren ska föra talan om skadestånd på Lars-Gunnar Erikssons vägnar. Eftersom det är Arvika kommun som närmast är att betrakta som skadeståndsskyldig mot Lars-Gunnar Eriksson torde överförmyndarnämndens begäran hos åklagaren vara att betrakta som att Arvika kommun medger skadeståndsskyldighet. Detta betraktelsesätt förstärks också av bilagda av överförmyndarnämnden fattade beslut av den 27 juni 2018, se bilaga nr 4.

Som framgår av överförmyndarnämndens egen utredning i saken (se bilaga till min begäran hos åklagaren om omprövning/överprövning) uppgår Lars-Gunnar Erikssons

ekonomiska skada till i vart fall minst 700 000 kr. För denna skada har Arvika kommun att svara enligt culparegeln i skadeståndslagen. Därtill kommer att Lars-Gunnar Eriksson drabbats av en personskada genom att den tidigare gode mannen Anette Sveder inte iakttagit som skyldighet att som god man sörja för Lars-Gunnar Erikssons person. Läkare tillrådde den då unge, men icke omyndige, Lars-Gunnar Eriksson att redan under början av godmanskapet genomgå en hjärtoperation, men detta vägrade Lars-Gunnar Erikssons föräldrar att acceptera. Den gode mannen Anette Sveder fann sig i detta och underlät att vidta åtgärder så att Lars-Gunnar Eriksson – trots föräldrarnas inställning -kunde genomgå operationen. Numera har Lars-Gunnar Eriksson blivit för gammal för att kunna bli opererad på sätt ursprungligen var tänkt och prognosen är att hjärtproblemet kommer att förvärras och att han kommer att avlida i förtid. Anette Sveders underlåtenhet att sörja för Lars-Gunnar Erikssons person har alltså förorsakat honom en mycket allvarlig personskada och för denna bär Arvika kommun ett principalansvar enligt skadeståndslagen.

Lars-Gunnar Eriksson begär nu tillsammans med mig och den nye gode mannen företrädare hos kommunstyrelsen snarast möjligt för en diskussion om storleken på det skadestånd Arvika kommun har att utge till Lars-Gunnar Eriksson.

Jag avvaktar kommunstyrelsens snara besked i saken.

Arvika den 10 juli 2018

Stefan Lilieback